MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS)

 PORTARIA Nº 202/2022/CTS/ARA, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022.

   O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

conferidas pela portaria nº 1810/2020/GR de 15 de dezembro de 2020, considerando

aprovação ad referendum do presidente do Conselho da Unidade do Centro de Ciências,

Tecnologias e Saúde, em 01/12/2022 acerca da Solicitação digital 072592/2022,

RESOLVE:

  Art. 1º Tornar pública a composição da banca examinadora referente ao concurso

público para Professor da Carreira do Magistério Superior do quadro permanente, do

Departamento de Ciências da Saúde, do Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde do Campus

Araranguá – UFSC, no campo de conhecimento Cirurgia Geral/ Ensino Tutorial/ Comunidades/

Integração Ensino-Serviço/ Habilidades Médicas/ Simulação/ Fundamentos do SUS:

Banca examinadora

Nome Instituição Membro

Profª. Ana Carolina Lobor Cancelier UFSC Presidente

Profª. Tayara Faria Ruaro UFSC Titular Interno

Prof. Antônio Augusto Schafer UNESC Titular Externo

Profª. Josete Mazon UFSC Suplente

Profª. Fernanda de Oliveira Meller UNESC Suplente

  Art. 2º Designar os técnicos administrativos em educação Tiago Bortolotto, e

Vitor Germano Bertolini Giongo, titular e suplente, respectivamente, para secretariar os

trabalhos da referida banca examinadora durante a vigência do referido concurso.

EUGÊNIO SIMÃO

		2022-12-01T16:29:58-0300